•* I Com issão P e rm a n ^ tè d e  Udlaçâfe
€ f é - U f  Folhas N» • j

1 L — ^ E n V tã ftT  "j"
TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 025/2021

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o Pregoeiro o Sr° ONYKLLEY FATIANO DOMINGOS
SOARES, sob a Lei n° 10.520/202. e em face aos princípios ordenados através da Lei n° 8.666/93 e alterações posteriores,
conforme indicado no quadro abaixo. RESOLVE:

01- ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a) Processo Administrativo n° 042/2021
b) Pregão Presencial n° 025/2021
c) Tipo: “Menor Preço Por Item”
d) Data da Adjudicação: 01/09/2021
e) Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de brinquedos destinados a Rede de Educção deste

Município.
f) Fornecedor vencedor do item abaixo relacionados:

Empresa:

EKIPSUL COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EDUCACIONAIS,
CNPJ/MF n.° 04.603.900/0001-84,
Rua Glória n° 72, Sala 202/2° Andar -  Centro Cívico,
Curitiba - Paraná.

RESULTADO DA APJUD1CAÇAO

Item Unid. Descrição Qtd Fabricante Marca Modelo
Valor

Estimado

UN.

Escorregador Grande: Fabricado
em poíietileno
rotomoldado, atóxico, com
aditivações anti-UV e antiestático e
pigmentação a quente assegurando
a qualidade da coloração.
Brinquedo multicolorido,
composto por escada com
corrimão incorporado e laterais
altas em seu topo que ,
são fixadas à uma rampa contínua
através de duas
barras: superior e central. Textura
antiderrapante nos
degraus e inicio da rampa para j
maior segurança das i
crianças. As laterais em formato de '
elefante, além de i
contribuir para o aspecto iúdicm,
proporcionam maior estabilidade
ao brinquedo. Produto com
acabamento arredondado, isento de
rebarbas e panes pontiagudas. As
matérias-primas empregadas
permitem a reciclagem após o
termino da vida útil. Dimensões:
Largura: 77 cm; Altura: 1.29 cm;
Comprimento: 205 cm. Dimensões
com tolerância de +/- 5%. As

|

20

i

!

Brink Mobil

í|

i

Brink
Mobil Grande R$ 1.562,87

Av. Senador La Roque, s/n, Centro - CEP: 65.921-000 Cidelândia -  MA.
Tel. ÍÜXX99) 3535-0386.

Valor
Contratado

R$ 1.408.16

Página 1

matérias primas empregadas j
devem permitir reciclagem após o
término da vida útil.

UM.

Casinha de Boneca: Fabricada em
polietilenoro tomo!dado, atóxico,
em cores diversas comaditivos I
anti-UV e antiestático e \
pigmentação aquente assegura ido ;
a qualidade da coloração.Possuir j
aberturas em pelo menos três lados, |
telhadoduas águas, tábua de passar
com ferro, balcão extemona janela, :
porta vai e vem com telhado |
pestana, piacom fogão e balcão de ;
cozinha, janela de correrjanela !
colonial e soleira, as paredes :
devem possuirtextura que simulam ;
uma construção real interna 1
eexternamente. Dimensões
aproximadas:Largura: 125 ;
cm;Altura: 138 cm:Comprimento
155 cm.Dimensões com tolerância
de +/- 5%. Às matérias;
primasempregadas devem permitir
reciclagem apóso término da vida
útil.

2 0 Brink Mobil Brink
Mobil Infantil R$ 5.040,52 RS 4.516.05

U N .

Escorregador Pequeno: fabricado
em políetileno
rotomoldado. atóxico, com aditivos
anti-UV e
antiestático para maior resistência .
às intempéries e :
pigmentação a quente que assegure 1
a qualidade d a ;
coloração. Brinquedo colorido,
composto por uma
escada com corrimão incorporado
em laterais com
formato lúdico de elefante com
tromba rosqucávm
que serve como cabide em um dos
lados e no oposto
aro de basquete, alern de contribuir
para o aspecro
lúdico, proporcionam maior
estabilidade ao
brinquedo, uma rampa continua ou 1
ondulada, fixada;
as laterais. Degraus e início da
rampa com textura
antiderrapante. Acabamento livre :
de rebarbas c
partes pontiagudas ou cortantes, As
matérias-primas empregadas;
devem permitir reciclagem após o
término da vida uuf
Dimensões aproximada-
Largura 78 em; ’

2 0 Brink Mobil Brink
Mobil Pequeno R$ 1.157,63 RS 1.035.69

Av. Senador La Roq-ae. s/n, Centro - CEP: 65.921-000 Cidelândia — MA.
Teí. 0XX99) 3535-0386.

Página 2

M u

1 Comissão Permanente deücitação
Folhas

p s s t f x i '1 u n í* ac

c # < 3 í i ? / á
i

C{

UN.

Altura 102 cm: j
Comprimento 167 cn. i
Dimensões com tolerância de ' -;
5%. As matérias primas
empregadas devem permitir
reciclagem após
o término da vida útil.

Gangorra 2 Lugares: Fabricada cm j
polietileno rotomoldado, atóxieo j
com aditivações anti-UV e !
antiestático e pigmentação a quente ;
assegurando a
qualidade da coloração, Cores
diversas em peça ,
monobloco, com 2 pares de ■
manoplas duplas e fixas
que permite o uso simultâneo pm*
duas crianças co
forma segura. Assento anatômico e j
base para apoio;
dos pés, ambas com textura |
antiderrapante. Procur o ;
com acabamento arredondado.

de ;

Brink Mobil Brink
Mobil

partes pontiagudas
isento
rebarbas e
Dimensões:
Largura: 40 cm:
Altura: 50 cm:
Comprimento: ?l0 cm;
Dimensões com tolerância de ■+■ -
5%. As mate ri as primas
empregadas devem permitir
reciclagem apo-,
o término da vida útil.

2 Lugares R$ 325,88 RS 290.81

:

UM.

Gangorra 3 lugares: Fabricado em I
polietilenorotomoldado, atóxieo.
com aditivos anti-UV eantiestárico
para maior resistência as
intempéries epigmentação a quente
que assegure a qualidade
dacoloração. Em peça única, cores1
diversas, com 4pares de manoplas
duplas para o uso simultâneo pomm
três crianças, garantindo to tal;
segurança inclusivena posição:
central. Textura antiderrapante no ;
assentoe na base para apoio coa.
pés. Com acabamento hvrute
rebarbas e partes pontiagudas
cortantes.Dimensões :
aproximadas:Largura: U: ,
cm;Altura: 48 cni:Comprimento:
145 cm.Dimensões com tolerância
de +/- 5%. As matérias primas;
empregadas devem permitir
reciclagem apóso término da vida
útil. I

Brink Mobil Brink
Mobil 3 Lugares RS 495,47 RS 447.580

Ay. Senador La Roque, s/it, C entro - CEP: 65.921-000 Cidelândia — MA.
Tel. (0XX99) 3535-0386.

Página 3

a ®

UN.

UN.

UN.

Gira-Gira Três Lugares: h o in  »■
atóxico, vm-ce.Mm
pelo processo de rotomoldageni.
dotado de eixo
interno metálico.
Dimensões aproximadas:
Altura: 0.55m,
Diâmetro: 1 m.
Dimensões com tolerância de r -
5%. As matérias primas
empregadas devem permitir
reciclagem apos1
o término da vida útil. !
Kit Basquete Infantil: Fabricado
em polietileno rotomoidado,
atóxico, com aditr-os arsti-UV e
antiestático para maior resistência
às intempéries e pigmentação ai
quente que assegure a qualidade da ’
coloração. Colorido, composto por j
base com tampa que per mire
enchimento com água ou areia,
haste de vertical com travas que ‘
permitem 13 regulagens de ah tom
tabela e aro com rede em nylon c ;
bola em vinil, j
Dimensões aproximadas: ;
Largura: 57 cm; :
Comprimento 58 cm: ;
Altura máxima: 228 cm. ;
Dimensões com tolerância de * ■-
5%. As maténas*'prlm,..x:
empregadas devem permitir’
reciclagem após o término da vida
útil.
Kit Gol Desmontávei: Fabricadoi
em polietileno rotomoidado,
atóxico, com aditivos aniLUV
eantiestático para maior resistência
às intempéries epigmentação a
quente que assegure a qumLLme
dacoloração. Colorido, con poo>
por dois travessões eduas Laves ;
com laterais vazadas, com todas as
peças rotomoldadas e bola em vinil.;
Montagem feita porencaixe, sem-
necessidade de parafusos ou i
outrossistemas de fixação.
Acabamento livre de rebarbas
epartes pontiagudas ou
cortantes. Dimensões
aproximadas: Largura: :A
cm;Altura: 88 cnçCcmpn ocnxe
125 cm.Dimensões com tolerância’,
de +/- 5%. As matérias;
primasempregadas devem permitir
reciclagem apóso término da vida:
útil. ;

Comissão Permanente
Folhas ns ^ .

licitação

U R T !

20 Brink Mobil Brink
Mobil

2 0 Brink Mobil Brink
Mobil

20 Brink Mobil Brink
Mobil

GGSLugare
s

KB Infantil

KG
Descartável

S ü

R$ l.825,65

R$ 942,21

R$ 1.061,25

RS 1.650.48

RS 832,83

RS 962.21

Av. Senador La Roque, s/n, Centro - CEP: 65.921-000 Cidelândia- MA.
TeL - 0XX99) 3535-0386.

Página 4

_ L

‘ 0 è ! ?£f"
** * * *? » j Comissão Permanente de\|jcitação

Fo lh a s m.,'l % x-
L I

UN.

Kit Vôlei: Fabricado em polietileno
rotomoldado. atóxico. com aditivos
anti-UV e antiestálico para
maior resistência às intempéries e
pigmentação a
quente que assegure a qualidade da
coloração. Colorido, composto per
bases com tampa q-c ;
permite enchimento com agua u u ;
areia.
verticais com travas que permitem
13 regulagens de
altura. Acompanha rede em malha
de 5 cm X 5 cm.
fabricadas em fio de náilon e bola
em vinil.
Dimensões: altura máxirna:
Comprimento: 437 cm:
Altura: 223 .r o ;
Largura: 60 cm. i
Dimensões com tolerância de -r■ / -1
5%. As matérias primas ;
empregadas devem permitir,
reciclagem apos ;
o término da vida útil.

2 0 Brink Mobil Brink
Mobil kvr

A n  t n a t a r è -

R$ 1.339,44 RS i.207.50

Valor Total Adjudicado em R$ 247 026,20 (duzentos e quarenta e sete mil, vinte e seis reais e vinte centavos).

Cia iandia/Ma 01 de setembro de 2021.

7
Onyk,

o ?
ngos Soares

Pedro ( , uaNberto^Lnlieirb Neto
Membro d\ Equipe de Apoio

Av. Senador La Roque* s/n, Centro - CEP: 65.921-000 Cidelândia -  MA.
Teí. íOXX99) 3535-0386.

Página 5